
 

 

Calle Principal No. 5-55 Barrio Centro 
 @- j01prmpalpparra@cendoj.ramajudicial.gov.co 

Celular 3158732318 
 Puerto Parra S.S. 

 

Juzgado Promiscuo Municipal De Puerto Parra

PROCESO  EJECUTIVO 

RADICADO 68-573-4089-0012019-00071-00 

DEMANDANTE  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA 

DEMANDADO  AZCENETH FORERO ACOSTA 

 

CONSTANCIA: Al Despacho del Señor Juez para lo que estime conveniente ordenar, 

informando  que el  nueve (9) de septiembre hogaño, venció el término para objetar la 

actualización de la liquidación del crédito, el cual transcurrió en silencio, aunado a lo 

anterior se informa que consultado el sistema de depósitos no se encontraron títulos 

constituidos a favor de presente proceso. Puerto Parra, 9 de septiembre de 2020.  

 
Erika Paola Contreras Gelvez 
Secretaria 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

Puerto Parra, diez (10)  de septiembre de dos mil veinte (2020) 

Visto el informe secretarial, seria del caso impartir aprobación a la actualización de la  
liquidación del crédito presentada por la parte ejecutante  en fecha  3 de septiembre de 2020 
si no fuera porque se advierte que en la misma se incluyeron periodos de tiempo que no se 
han causado  como quiera que fueron liquidados los intereses moratorios de la totalidad del 
mes de septiembre de 2020  sin que este hubiera perecido en razón a lo cual se ordena por 
secretaria se proceda a realizar el cálculo de los intereses  no  tasados a la fecha conforme a 
lo previsto en el artículo 446 del C.G.P . 
 

Cúmplase, 
 

Firmado Por: 
 

DEYBI FABIAN PINILLA RIOS  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO PARRA - GARANTIAS Y 
DEPURACION 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 
 

Código de verificación: 
79d0d9125a7b453d24516da3b69f2ccb5db16f742d7f9361b507bbbf1e4c1795 

Documento generado en 10/09/2020 05:53:03 p.m. 
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JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

Puerto Parra, diez (10) de septiembre de dos mil veinte (2020) 

Se procede por secretaria a realizar la liquidación de crédito conforme el artículo 446 del 
C.G.P así: 
 
PAGARE 060206100007432 
 

DESDE HASTA  IBC   % E.A.  

 % 
DIARIO 
MORA  

 No. DE 
DIAS   CAPITAL  INTERESES  

11/07/2018 30/07/2018 20,03% 30,05% 0,0720% 19  $18.000.000,00 $ 246.240,00 

1/08/2018 30/08/2018 19,94% 29,91% 0,0717% 30  $18.000.000,00 $ 387.180,00 

1/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 0,0713% 30  $18.000.000,00 $ 385.020,00 

1/10/2018 30/10/2018 19,63% 29,45% 0,0707% 30  $18.000.000,00 $ 381.780,00 

1/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,24% 0,0703% 30  $18.000.000,00 $ 379.620,00 

1/12/2018 30/12/2018 19,40% 29,10% 0,0700% 30  $18.000.000,00 $ 378.000,00 

1/01/2019 30/01/2019 19,16% 28,74% 0,0692% 30  $18.000.000,00 $ 373.680,00 

1/02/2019 28/02/2019 19,70% 29,55% 0,0710% 30  $18.000.000,00 $ 383.400,00 

1/03/2019 30/03/2019 19,37% 29,06% 0,0699% 30  $18.000.000,00 $ 377.460,00 

1/04/2019 30/04/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30  $18.000.000,00 $ 376.380,00 

1/05/2019 30/05/2019 19,34% 29,01% 0,0698% 30  $18.000.000,00 $ 376.920,00 

1/06/2019 30/06/2019 19,30% 28,95% 0,0697% 30  $18.000.000,00 $ 376.380,00 

1/07/2019 30/07/2019 19,28% 28,92% 0,0696% 30  $18.000.000,00 $ 375.840,00 

1/08/2019 30/08/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30  $18.000.000,00 $ 376.380,00 

1/09/2019 30/09/2019 19,32% 28,98% 0,0697% 30  $18.000.000,00 $ 376.380,00 

1/10/2019 30/10/2019 19,10% 28,65% 0,0690% 30  $18.000.000,00 $ 372.600,00 

1/11/2019 30/11/2019 19,03% 28,55% 0,0688% 30  $18.000.000,00 $ 371.520,00 

1/12/2019 30/12/2019 18,91% 28,37% 0,0684% 30  $18.000.000,00 $ 369.360,00 

1/01/2020 30/01/2020 18,77% 28,16% 0,0680% 30  $18.000.000,00 $ 367.200,00 

1/02/2020 30/02/2020 19,06% 28,59% 0,0689% 30  $18.000.000,00 $ 372.060,00 

1/03/2020 30/03/2020 18,95% 28,43% 0,0686% 30  $18.000.000,00 $ 370.440,00 

1/04/2020 30/04/2020 18.69%,  28.04%  0,0677% 30  $18.000.000,00 $ 365.580,00 

1/05/2020 30/05/2020 18.19% 27.29%  0,0661% 30  $18.000.000,00 $ 356.940,00 

1/06/2020 30/06/2020 18.12%,  27.18%  0,0659% 30  $18.000.000,00 $ 355.860,00 

1/07/2020 30/07/2020 18.12%,  27.18%  0,0659% 30  $18.000.000,00 $ 355.860,00 

1/08/2020 30/08/2020 18.29%,  27.44%  0,0665% 30  $18.000.000,00 $ 359.100,00 

1/09/2020 9/09/2020 18.35%,  27.53%  0,0666% 10  $18.000.000,00 $ 119.880,00 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $9.687.060,00 

INTERES CORRIENTE AUTO 9/07/2020 $1.656.147,00 

CAPITAL $18.000.000,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO   $29.343.207,00 
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PAGARE 9866470211521702 
 

DESDE HASTA  IBC   % E.A.  

 % 
DIARIO 
MORA  

 No. DE 
DIAS   CAPITAL  INTERESES  

22/01/2018 30/01/2018 20,69% 31,04% 0,0741% 8  $977.900,00 $ 5.796,99 

1/02/2018 28/02/2018 21,01% 31,52% 0,0751% 30  $977.900,00 $ 22.032,09 

1/03/2018 30/03/2018 20,68% 31,02% 0,0740% 30  $977.900,00 $ 21.709,38 

1/04/2018 30/04/2018 20,48% 30,72% 0,0734% 30  $977.900,00 $ 21.533,36 

1/05/2018 30/05/2018 20,44% 30,66% 0,0733% 30  $977.900,00 $ 21.504,02 

1/06/2018 30/06/2018 20,28% 30,42% 0,0728% 30  $977.900,00 $ 21.357,34 

1/07/2018 30/07/2018 20,03% 30,05% 0,0720% 30  $977.900,00 $ 21.122,64 

1/08/2018 30/08/2018 19,94% 29,91% 0,0717% 30  $977.900,00 $ 21.034,63 

1/09/2018 30/09/2018 19,81% 29,72% 0,0713% 30  $977.900,00 $ 20.917,28 

1/10/2018 30/10/2018 19,63% 29,45% 0,0707% 30  $977.900,00 $ 20.741,26 

1/11/2018 30/11/2018 19,49% 29,24% 0,0703% 30  $977.900,00 $ 20.623,91 

1/12/2018 30/12/2018 
19,40% 29,10% 

0,0700% 30  $977.900,00 $ 20.535,90 

1/01/2019 30/01/2019 
19,16% 28,74% 

0,0692% 30  $977.900,00 $ 20.301,20 

1/02/2019 28/02/2019 
19,70% 29,55% 

0,0710% 30  $977.900,00 $ 20.829,27 

1/03/2019 30/03/2019 
19,37% 29,06% 

0,0699% 30  $977.900,00 $ 20.506,56 

1/04/2019 30/04/2019 
19,32% 28,98% 

0,0697% 30  $977.900,00 $ 20.447,89 

1/05/2019 30/05/2019 
19,34% 29,01% 

0,0698% 30  $977.900,00 $ 20.477,23 

1/06/2019 30/06/2019 
19,30% 28,95% 

0,0697% 30  $977.900,00 $ 20.447,89 

1/07/2019 30/07/2019 
19,28% 28,92% 

0,0696% 30  $977.900,00 $ 20.418,55 

1/08/2019 30/08/2019 
19,32% 28,98% 

0,0697% 30  $977.900,00 $ 20.447,89 

1/09/2019 30/09/2019 
19,32% 28,98% 

0,0697% 30  $977.900,00 $ 20.447,89 

1/10/2019 30/10/2019 
19,10% 28,65% 

0,0690% 30  $977.900,00 $ 20.242,53 

1/11/2019 30/11/2019 
19,03% 28,55% 

0,0688% 30  $977.900,00 $ 20.183,86 

1/12/2019 30/12/2019 
18,91% 28,37% 

0,0684% 30  $977.900,00 $ 20.066,51 

1/01/2020 30/01/2020 
18,77% 28,16% 

0,0680% 30  $977.900,00 $ 19.949,16 

1/02/2020 30/02/2020 
19,06% 28,59% 

0,0689% 30  $977.900,00 $ 20.213,19 

1/03/2020 30/03/2020 
18,95% 28,43% 

0,0686% 30  $977.900,00 $ 20.125,18 

1/04/2020 30/04/2020 18.69%,  
28.04%  

0,0677% 30  $977.900,00 $ 19.861,15 

1/05/2020 30/05/2020 
18.19% 27.29%  

0,0661% 30  $977.900,00 $ 19.391,76 

1/06/2020 30/06/2020 
18.12%,  27.18%  

0,0659% 30  $977.900,00 $ 19.333,08 

1/07/2020 30/07/2020 
18.12%,  27.18%  

0,0659% 30  $977.900,00 $ 19.333,08 

1/08/2020 30/08/2020 
18.29%,  27.44%  

0,0665% 30  $977.900,00 $ 19.509,11 

1/09/2020 9/09/2020 
18.35%,  27.53%  

0,0666% 10  $977.900,00 $ 6.512,81 

TOTAL INTERESES MORATORIOS  $647.954,58 

INTERES CORRIENTE AUTO 9/07/2020 $129.568,00 

CAPITAL $977.900,00 

TOTAL LIQUIDACION CREDITO   $1.755.422,58 
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TOTAL OBLIGACIÓN 
 

TOTAL PAGARE 60206100007432 $ 29.343.207,00 

TOTAL PAGARE 9866470211521700 $ 1.755.422,58 

COSTAS AUTO  17 ENERO 2020 $ 1.850.000,00 

TOTAL LIQUIDACIÓN A 10/09/2020 $ 32.948.629,58 

 
 
SON: TREINTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y OCHO MIL 
SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON CINCUENTA Y OCHO 
CENTAVOS ($ 32.948.629,58) 
 

 
 

Firmado Por: 
 

ERIKA PAOLA CONTRERAS GELVEZ  
SECRETARIO MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO PARRA - GARANTIAS Y 
DEPURACION 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez jurídica, 

conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 2364/12 
 

Código de verificación: 
70e335ec352be4b606b2cbeee18761e640c659f78b914af6c1e19a378cc61baa 

Documento generado en 10/09/2020 05:44:53 p.m. 
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Notificado en Estado  electrónico de fecha 10 de 

septiembre  de dos mil veinte (2020). 

 

 

ERIKA PAOLA CONTRERAS GELVEZ 

SECRETARIA. 

 
 

JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL  

Puerto Parra, diez (10) de septiembre de dos mil veinte (2020) 

 
Una vez revisada la anterior liquidación de crédito y al encontrarla ajustada a 
derecho el Juzgado Primero Promiscuo Municipal de Puerto Parra:  
 

R E S U E L V E: 
 
PRIMERO: APROBAR la anterior liquidación de crédito elaborada por secretaria 
la cual arroja la suma TREINTA Y DOS MILLONES NOVECIENTOS 
CUARENTA Y OCHO MIL SEISCIENTOS VEINTINUEVE PESOS CON 
CINCUENTA Y OCHO CENTAVOS ($ 32.948.629,58) 
 
 
 

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE 
 

Firmado Por: 
 

DEYBI FABIAN PINILLA RIOS  
JUEZ MUNICIPAL 

JUZGADO 001 PROMISCUO MUNICIPAL PUERTO PARRA - GARANTIAS Y 
DEPURACION 

 
Este documento fue generado con firma electrónica y cuenta con plena validez 
jurídica, conforme a lo dispuesto en la Ley 527/99 y el decreto reglamentario 

2364/12 
 

Código de verificación: 
7550b6bdfb832342aebd823db5f5a3ed64d42bfc4d46695d12ec1b96ec73f216 

Documento generado en 10/09/2020 05:53:53 p.m. 
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